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Searim:

Ohénia e shénimeve shpjaguese né k&ié pjesé &shid e detyru

Plotesimi | te dhenave t

&saj piese duhet 18 béhet sipas kérkesave dhe strukiuré
percakiuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) informacion i pérgjitheém dhe politikat kontabéi
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém 1é pasqyrave financiare
¢) Shénime 16 tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligior: Ligiit 92
2 Kuadri Kfz)mabe i af

3 Eava e perg 5 56
4 Qar met baze 5‘@8?‘ perg

. Parimiinjesise &u;a{*
iraﬁsaksimmt ekonomike te veta.
2. Parimi i vijimesise: veprimiaria ekenomike e njesise sone raportuse eshie e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerien e akdivitetit e saj.
3. Kompensimi: midis nje akiivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Pasgyrave Financiare eshie realizuar ne masen e plote per ie
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashiem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mijaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5. Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
iane hartuar velem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshie e siguruar pasi nuk ka
gabime materiaie duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajijes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te veriete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

--Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

All Politikat kontabél

Per percaktimin € kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare,
dalje e pare. (SKK 4:)
V i fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshie vleresuar me kosto. (SKK 5; )

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostct e huamarrjes {dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )

Per vieresimi i mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percakiuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqgi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % ie visfies se mbeiur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur




- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te viefies se mbetur
Per llogaritien & amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raporiuese ka percakiuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amoriizimit 15 % ne vit.

Klient 1,458,888
3.4 Té tiera
Hua te dhena -
Parapagime té dhéna '
Tatim mbi 1& ardhurat personale (isprica debitors)
Tatime 1€ tjera pér punonjésit (leprica debitore)
Tatim mbi fitimin (teprica debitore}
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Huadhenie afatshkurter

Referenca

4.4 Malira —
> Mailra 0
> Lende e pare '
Prodhim ne Proces 0
Inventare te tjere (plasmas)
Inveniari mallrave bashkanagjitur

4.5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
Gjedhe ne majmeri

Te leshia ne majmeri

Te dhirta ne majmeri

Derra ne majmeri

Zogj ne rritje

V V.V VYV

Aktive materiale

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri 0
Té tjera Instalime dhe pajisje

 AAGJM te mbajtura per shitje 0
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ili DETYRIMET DHE KAPITALI

13 Detvrime afatshkurira:
13.1 Titujt e huamarrjes
> Huamarrje afatshkurira (overdraft)
> Premtim pagesa té pagueshme pér hua afaishkurtér
> Detyrime pér blerjst & letrave me vieré
% “Hua té marra 0
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Letra me vierg 1€ borxhit, 1& emetuara
Derivatét dhe instrurmentet financiare

Detyrimm
Qera financiare

Anallza ¢ blerfen
Huamarrje afatshkurtra nga

Banka 1

Banka 2

Banka 3
Liogari bankare & zbuluara (overdrafie bankare)

Banka 1

Banka 2
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Té pagusshme pér altivitetin e shivytézimit
Furnitorg pér malira, produkie e shérbime
Inventari | Furnitoreve bashiangjiiur

Debitoré e tjeré, kreditoré i€ ijeré
Inventari i debitoreve fe tiere bashianaiitur

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa & pagueshm per furnizime

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve & tjeré & grupit

Té pagusshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémairése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekoncmike me interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore
Organizma té tjera shogérore
Detyrime té tjera

Té pagueshme pér delyrimet tatimore
Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale

Tétime té tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime té shiyra (leprica kreditore)

Tatimi né burim

T€ ljera 1é pagueshme
Tlé”'ﬁrejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve

65,230

151,426
1,175,607
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ividendé pér t'u paguar

Detyrime afatgiata;
Titufi & huamarijes
luamarrje a«atg;a’za (banke
Premtim pagesa
Detyrime pérble
Hua té marra
Letra me vieré 1 borxhit, 18 ermetuara
Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve 18 kredisé
Qera financiare

Té nagueshme pér shnenzime 18 kongtatuara

T& ardhura 18 shiyra
Provizions:

Provizions pér pensionet
Provizione & fera

Detyrime tatimore 18 shivra

Kapitali dhe Rezerval

‘Kapitali i Nénshicuar

Primi i lHdhur me kapitaiin
Fezerva rivierésimi

28 Rezerva i€ tiera

2 @ © @

Rezerva ligiore
Rezerva statutore
Rezerva 18 fjera

Fitimi | pashpérndaré
Fitim / Humbia e Vitit

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
Shitja e produkieve bujgesore

Shpenzimet perbehen nga

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

e Fitimi | ushtrimit
e Shpenzime te pa zbriteshme

$26,081
1,824,333

~ Shpenzimet e prodhimit te mbartura nga viti kaluar dhe ato te realizura kte vit
Shpenzimet per ambalazhin e mallrave per tu shitur
Shpenzimet e pages dhe sigurimeve shogerore

1,824,333
96,018




& Filimi para tatimit
& Talimi mbi fitimin

Né shpenzimet e pazbritéshme périshihen zérat e méposhiém:

1,920,351

> Gjoba

Liogarite lashte bilancit
>
>

C  Shénime 1€ tlera shplegeuse

Ngjarie te ndodhura pas dates se b £
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat mﬁf; ehen
Gabime materiale te ndodhura ne ge.zudha ont

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.
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